



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2023
ARP Nº 016/2023 - 006

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS HIDRO SANITÁRIOS, MATERIAIS DE PINTURA, MATERIAIS ELETRICOS E FERRAMENTAS, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MIRAÍ E A EMPRESA CONSTRUFÁCIL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MIRAÍ LTDA.

Aos 13 dias do mês de abril do ano de 2023, de um lado o MUNICÍPIO DE MIRAÍ, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ Nº 17.966.201/0001-40 com endereço à Praça Raul Soares, nº 126, Bairro Centro, Mirai - MG, representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal **ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES**, RG nº M-8.038.933 SSP-MG, CPF nº 006.605.306-70, residente e domiciliado na cidade de Mirai/MG, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa **CONSTRUFÁCIL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE MIRAÍ LTDA** - CNPJ nº 37.058.721/0001-62, sediada à Avenida Santa Cecília, nº 851, Bairro Centro – Mirai - MG, representada neste ato por seu Sócio Administrador Rui Barbosa Alves de Souza, portador do RG nº M-4.450.064 SSPMG, CPF nº 612.829.876-15, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam a presente ata na forma disposta na Cláusula Primeira desta, fundamentado no art.23, Inciso I, alínea “a” e demais disposições contidas na Lei 8.666/93, com as modificações posteriores e de acordo com as cláusulas seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAIS HIDRO SANITÁRIOS, MATERIAIS DE PINTURA, MATERIAIS ELETRICOS E FERRAMENTAS, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023, identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência desta ata é de 12 (doze) meses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **RS6.337.637,25** (seis milhões, trezentos e trinta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ABAFADOR DE RUÍDO CA-27412 - PROTETOR AUDITIVO CIRCUM AURICULAR CONSTITUÍDO DE DUAS CONCHAS DE FORMATO TRAPEZOIDAL DE MATERIAL RÍGIDO, MONTADA SIMETRICAMENTE E ARTICULADA NAS LATERAIS POR MEIO DE HASTE PLÁSTICA. CONCHAS PREENCHIDAS INTERNAMENTE COM ESPUMA E BORDAS COM MATERIAL PLÁSTICO COM ESPUMA. EQUIPAMENTO TAMANHO ÚNICO.	DYSTRAY -	UN	120,0000	42,6500	5.118,00
019	ACABAMENTO COTOVELO PARA CANALETA	FOXLUX -	UN	130,0000	1,6810	218,53
020	ACABAMENTO MATA JUNTA PARA CANALETA	FOXLUX -	UN	130,0000	4,0000	520,00
021	ADAPTADOR 20X1/2 – PRODUTO DE 1 LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	130,0000	3,4100	443,30
022	ADAPTADOR C/ FLANGE 20MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	100,0000	10,2500	1.025,00
023	ADAPTADOR C/ FLANGE 25MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	110,0000	12,9100	1.420,10
024	ADAPTADOR C/ FLANGE 50MM - PRODUTO 1ª LINHA -	TRAMONTINA -	UN	100,0000	26,5800	2.658,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	CLASSE A					
025	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 32MM - PRODUTO DE 1ª LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	80,0000	18,9800	1.518,40
026	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 50MM - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	80,0000	26,5800	2.126,40
027	ADAPTADOR DE MANGUEIRA 1/2	TRAMONTINA -	UN	125,0000	3,0000	375,00
028	ADAPTADOR DE MANGUEIRA 3/4 PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	TRAMONTINA -	UN	130,0000	4,0000	520,00
029	ADAPTADOR PARA CONDULET 1/2	FOXLUX -	UN	270,0000	1,5000	405,00
030	ADAPTADOR PARA CONDULET 3/4	FOXLUX -	UN	270,0000	2,0000	540,00
031	ADAPTADOR PARA CONDULET DE 1	FOXLUX -	UN	260,0000	1,7000	442,00
032	ADAPTADOR PLUG TOMADA	SEVEN -	UN	100,0000	2,3900	239,00
033	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4 - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	190,0000	3,0300	575,70
034	ADESIVO 110V	SEVEN -	UN	150,0000	4,7900	718,50
035	ADESIVO 220V	SEVEN -	UN	150,0000	4,7900	718,50
036	ADESIVO COLA CANO 17G	SEVEN -	UN	395,0000	2,5100	991,45
037	ADESIVO PLAST. BISNAGA 175G GR	SEVEN -	UN	300,0000	9,0500	2.715,00
039	ALÇA PREFORMADA CABO 10MM	TRAMONTINA -	UN	50,0000	28,0000	1.400,00
040	ALÇA PREFORMADA CABO 16MM	TRAMONTINA -	UN	50,0000	30,0000	1.500,00
041	ALÇA PREFORMADA CABO 25MM	TRAMONTINA -	UN	50,0000	40,0000	2.000,00
042	ALICATE UNIVERSAL - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	55,0000	34,4400	1.894,20
043	ALONGADOR TORNEIRA 8CM	TRAMONTINA -	UN	65,0000	12,0000	780,00
044	ANEL DE VEDAÇÃO	TRAMONTINA -	UN	72,0000	10,0000	720,00
045	APARELHO APLICADOR COLA SILICONE-TUBO 300G	SEVEN -	UN	72,0000	13,6300	981,36
046	ARAME FARPADO 250M	TRAMONTINA -	RL	95,0000	330,0000	31.350,00
047	ARAME FARPADO 400M	TRAMONTINA -	RL	115,0000	540,0000	62.100,00
048	ARAME GALVANIZADO	TRAMONTINA -	KG	140,0000	38,0000	5.320,00
049	ARAME RECOZIDO DE 1KG	TRAMONTINA -	RL	1.400,0000	22,0000	30.800,00
050	ARAME TORCIDO	TRAMONTINA -	KG	1.400,0000	22,0000	30.800,00
051	ARCO DE SERRA REGULAVEL (GRANDE) PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	75,0000	38,2000	2.865,00
052	AREIA FINA	FOXLUX -	M3	4.000,0000	53,8000	215.200,00
053	AREIA GROSSA	FOXLUX -	M3	4.000,0000	53,7000	214.800,00
054	ARGAMASSA 20KG	FOXLUX -	UN	2.300,0000	17,0000	39.100,00
055	ARGILA C/ 20KGS 20KGS	FOXLUX -	SC	2.600,0000	5,2000	13.520,00
056	ARMAÇÃO PRESS BOW PARA ROLDANA	SEVEN -	UN	50,0000	21,5600	1.078,00
057	ARMÁRIO C/ ESPELHO P/ BANHEIRO - PEQUENO PQ	KRONA -	UN	102,0000	40,7400	4.155,48
058	ARMÁRIO COM ESPELHO P/ BANHEIRO (MÉDIO)	KRONA -	UN	102,0000	51,4000	5.242,80
059	ARO DE RODA CARRINHO DE MÃO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	55,0000	26,7400	1.470,70
062	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO/CINZA	TRAMONTINA -	UN	85,0000	95,0000	8.075,00
063	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COMUM	TRAMONTINA -	UN	125,0000	62,0000	7.750,00
064	BACIA ACOPLADA BRANCA REDONDA	TRAMONTINA -	UN	75,0000	520,0000	39.000,00
065	BACIA CONVENCIONAL	TRAMONTINA -	UN	70,0000	280,0000	19.600,00
066	BALANÇA DIGITAL DE PÉ	FOXLUX -	UN	45,0000	71,1100	3.199,95
067	BALDE PEDREIRO	SEVEN -	UN	105,0000	15,2800	1.604,40
068	BALDE PRETO 12 LITROS PARA CONCRETO	SEVEN -	UN	150,0000	15,2800	2.292,00
070	BICO PARA TORNEIRA JARDIM 1/2 METAL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	100,0000	5,0000	500,00
071	BICO PARA TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL - PRODUTO DE 1ª LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	105,0000	7,0000	735,00
072	BLOCO DE CIMENTO 40X20X10	KRONA -	UN	14.000,0000	2,4000	33.600,00
073	BLOCO DE CIMENTO 40X20X15	KRONA -	UN	14.000,0000	3,4000	47.600,00
074	BOCAL E-27	SEVEN -	UN	470,0000	4,7900	2.251,30
075	BOCAL E-40	SEVEN -	UN	540,0000	7,1800	3.877,20
076	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	TRAMONTINA -	UN	68,0000	15,0000	1.020,00
077	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	TRAMONTINA -	UN	68,0000	15,0000	1.020,00
078	BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO	TRAMONTINA -	UN	63,0000	17,5000	1.102,50
079	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO MÉDIO	TRAMONTINA -	PAR	340,0000	31,0200	10.546,80
080	BOTA DE BORRACHA PRETA CANO MÉDIO	TRAMONTINA -	PAR	290,0000	31,0470	9.003,63

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

081	BOTA GALOCHA PVC BOTINA BORRACHA IMPERMEÁVEL PARA CHUVA - SOLADO AMARELO - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	PAR	295,0000	45,5000	13.422,50
082	BOTINA DE SEGURANÇA CA-33286	TRAMONTINA -	UN	310,0000	51,7000	16.027,00
083	BRAÇO DE CHUVEIRO PLÁSTICO REFORÇADO	SEVEN -	UN	135,0000	11,9800	1.617,30
084	BRAÇO P/CHUVEIRO	SEVEN -	UN	87,0000	4,7900	416,73
105	BUCHA RED. 50X40 - SOLD PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	TRAMONTINA -	UN	70,0000	5,3100	371,70
106	BUCHA RED. ESGOTO 50X40MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	90,0000	4,5500	409,50
107	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	90,0000	26,5800	2.392,20
108	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1	FOXLUX -	UN	65,0000	4,0000	260,00
109	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1 1/2	FOXLUX -	UN	65,0000	4,5000	292,50
110	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2	FOXLUX -	UN	65,0000	5,5000	357,50
111	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 3/4	FOXLUX -	UN	65,0000	3,3000	214,50
112	CABEÇOTE DE PVC 1 1/2	FOXLUX -	UN	65,0000	2,1020	136,63
113	CABEÇOTE DE PVC 2	FOXLUX -	UN	75,0000	3,1150	233,63
114	CABEÇOTE DE PVC 3/4	FOXLUX -	UN	75,0000	1,9050	142,88
115	CABEÇOTE PVC 1	FOXLUX -	UN	80,0000	2,1100	168,80
116	CABO 10MM 1000 VOLTS	FOXLUX -	M	1.400,0000	4,5500	6.370,00
117	CABO 16MM 750 VOLTS	FOXLUX -	M	1.400,0000	6,4500	9.030,00
118	CABO 25MM 750 VOLTS	FOXLUX -	M	1.400,0000	8,7200	12.208,00
119	CABO 25MMX1000W - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	M	1.400,0000	9,8600	13.804,00
120	CABO COAXIAL PARA ANTENA	FOXLUX -	M	270,0000	3,2200	869,40
121	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO BIFÁSICO 10MM	FOXLUX -	UN	1.040,0000	3,2200	3.348,80
122	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO BIFÁSICO 16MM	FOXLUX -	UN	1.040,0000	6,4500	6.708,00
123	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO BIFÁSICO 25MM	FOXLUX -	UN	1.040,0000	8,7200	9.068,80
124	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 10MM	FOXLUX -	UN	1.040,0000	1,8200	1.892,80
125	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 16MM	FOXLUX -	UN	1.040,0000	3,6000	3.744,00
126	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 25MM	FOXLUX -	UN	1.350,0000	5,5400	7.479,00
127	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 10MM	FOXLUX -	UN	1.250,0000	2,5800	3.225,00
128	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 25MM	FOXLUX -	UN	1.030,0000	10,6200	10.938,60
129	CABO DE ENXADA	SEVEN -	UN	55,0000	9,9300	546,15
130	CABO MULTIPLEX 3 X 1 X 16 - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	M	1.030,0000	6,8300	7.034,90
131	CABO NU ATERRAMENTO 16MM	FOXLUX -	UN	1.030,0000	10,9600	11.288,80
132	CABO NU PARA ATERRAMENTO DE 10MM	FOXLUX -	M	520,0000	6,4500	3.354,00
133	CABO NU PARA ATERRAMENTO DE 25MM	FOXLUX -	M	520,0000	15,1700	7.888,40
134	CABO PARA CAMERA COM BIPOLAR EXTERNA	FOXLUX -	M	330,0000	3,0300	999,90
135	CABO PARA CAVADEIRA - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	UN	45,0000	4,9300	221,85
136	CABO PARA INTERFONIA 1 PAR	FOXLUX -	M	1.400,0000	2,0800	2.912,00
137	CABO PARA INTERFONIA 2 PAR	FOXLUX -	M	1.550,0000	3,0300	4.696,50
138	CABO PARALELO 1,5MM	FOXLUX -	M	1.550,0000	1,1300	1.751,50
139	CABO PARALELO 1MM	FOXLUX -	UN	1.550,0000	1,1300	1.751,50
140	CABO PARALELO 2 X 0,75 MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	M	1.550,0000	1,5100	2.340,50
141	CABO PP 1,5 MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	M	1.550,0000	1,7000	2.635,00
142	CABO PP 2,5 MM (CABO COM 2 FIOS) - - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	M	1.550,0000	2,6500	4.107,50
143	CABO PP 2 VIAS DE 1MM	FOXLUX -	M	1.550,0000	1,4700	2.278,50
144	CABO PP 3 VIAS 10MM	FOXLUX -	UN	1.550,0000	15,1700	23.513,50
145	CABO PP 3 VIAS 1,5MM	FOXLUX -	M	1.550,0000	1,9700	3.053,50
146	CABO PP 3 VIAS 2,5MM	FOXLUX -	M	1.550,0000	3,2600	5.053,00
147	CABO PP 3 VIAS 6MM	FOXLUX -	M	1.550,0000	13,2800	20.584,00
148	CABO PP 3 VIAS DE 1MM	FOXLUX -	M	1.550,0000	2,6500	4.107,50
149	CABO PP 4 MM -- PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	M	1.550,0000	4,5500	7.052,50
150	CABO PP 6 MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	M	1.550,0000	6,4500	9.997,50
151	CADEADOS 20MM 1º LINHA, CLASSE A	KRONA -	UN	150,0000	12,5300	1.879,50
152	CADEADOS 25MM 1º LINHA, CLASSE A	KRONA -	UN	150,0000	15,6700	2.350,50
153	CADEADOS 40MM 1º LINHA, CLASSE A	KRONA -	UN	150,0000	21,9400	3.291,00
154	CADEADOS 50MM 1º LINHA, CLASSE A	KRONA -	UN	150,0000	32,5900	4.888,50

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

155	CAIXA 4X2 SOBREPOR	FOXLUX -	UN	1.300,0000	2,4100	3.133,00
156	CAIXA 4X4 SOBREPOR	FOXLUX -	UN	1.300,0000	3,5200	4.576,00
157	CAIXA CONDULET	FOXLUX -	UN	240,0000	3,1100	746,40
158	CAIXA CONDULET 1 POLEGADA	FOXLUX -	UN	240,0000	3,5200	844,80
159	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS POLIETILENO	TRAMONTINA -	UN	65,0000	520,0000	33.800,00
160	CAIXA DE DERIVAÇÃO MONOFÁSICA PARA PADRONIZAÇÃO	FOXLUX -	UN	230,0000	37,2100	8.558,30
161	CAIXA DE DERIVAÇÃO POLIFÁSICA PARA PADRONIZAÇÃO	FOXLUX -	UN	230,0000	42,5000	9.775,00
162	CAIXA DE DESCARGA	TRAMONTINA -	UN	103,0000	60,0000	6.180,00
163	CAIXA DE LUZ 4X2	FOXLUX -	UN	1.200,0000	0,8200	984,00
164	CAIXA DE LUZ 4 X 4	FOXLUX -	UN	1.200,0000	1,3700	1.644,00
165	CAIXA DE PASSAGEM 30X30 EMBUTIR	FOXLUX -	UN	75,0000	8,2800	621,00
166	CAIXA DE PASSAGEM VDI 30X30	FOXLUX -	UN	70,0000	9,3300	653,10
167	CAIXA DE TOMADA COM DISJUNTOR DE SOBREPOR	FOXLUX -	UN	280,0000	8,0600	2.256,80
168	CAIXA FERRO PARA PAREDE 4X4, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	UN	285,0000	1,4100	401,85
169	CAIXA MONOFÁSICA PARA PADRONIZAÇÃO	FOXLUX -	UN	262,0000	39,3100	10.299,22
170	CAIXA OCTOGONAL 4X4	FOXLUX -	UN	375,0000	3,1200	1.170,00
171	CAIXA PADRÃO PARA CANALETAS, PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	UN	295,0000	37,2400	10.985,80
172	CAIXA PASSAGEM ELÉTRICA 15X15, PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	UN	280,0000	4,7600	1.332,80
173	CAIXA POLIFÁSICA PARA PADRONIZAÇÃO	FOXLUX -	UN	255,0000	55,8600	14.244,30
174	CAIXA SINFONADA 100X100X40 QUADRADA	TRAMONTINA -	UN	73,0000	13,6700	997,91
175	CAIXA SINFONADA 150X150X50 QUADRADA	TRAMONTINA -	UN	93,0000	26,5800	2.471,94
176	CAIXA SINFONADA 150X175X75 QUADRADA	TRAMONTINA -	UN	93,0000	41,0100	3.813,93
177	CAL PARA PINTURA	FOXLUX -	UN	1.850,0000	15,0000	27.750,00
178	CAL P/ MASSA 20KG	FOXLUX -	SC	2.700,0000	18,0000	48.600,00
179	CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	SEVEN -	UN	130,0000	19,1000	2.483,00
180	CAMPAINHA CIGARRA	SEVEN -	UN	270,0000	31,1400	8.407,80
181	CAMPAINHA SEM FIO	SEVEN -	UN	273,0000	35,9400	9.811,62
182	CANALETA ADESIVA	FOXLUX -	UN	310,0000	4,1300	1.280,30
183	CAPACITOR 2 FIOS 10 MICRO FARAD	FOXLUX -	UN	275,0000	9,4800	2.607,00
184	CAPACITOR 3 FIOS DE 2,5 MICRO FARAD + 3,5 MICRO FARAD	FOXLUX -	UN	275,0000	22,7600	6.259,00
185	CAPA DE CHUVA REFORCADA	DYSTRAY -	UN	230,0000	33,3400	7.668,20
186	CAPS SANITÁRIO 100MM	TRAMONTINA -	UN	145,0000	12,9100	1.871,95
187	CAPS SANITÁRIO 150 MM	TRAMONTINA -	UN	145,0000	34,9300	5.064,85
188	CAPS SOLDÁVEL 20MM	TRAMONTINA -	UN	145,0000	4,5500	659,75
189	CAPS SOLDÁVEL 25 MM	TRAMONTINA -	UN	145,0000	6,0700	880,15
190	CAPS SOLDÁVEL 32 MM	TRAMONTINA -	UN	145,0000	7,5900	1.100,55
191	CAPS SOLDÁVEL 40MM	TRAMONTINA -	UN	145,0000	11,3900	1.651,55
192	CAPS SOLDÁVEL 50 MM	TRAMONTINA -	UN	145,0000	13,2900	1.927,05
193	CARRINHO DE MÃO COMUM 1º LINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	57,0000	221,5900	12.630,63
194	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO 1º LINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	57,0000	298,0100	16.986,57
195	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO DE MADEIRA DE 150CM MADEIRA	SEVEN -	UN	85,0000	91,6900	7.793,65
196	CAVADEIRA FERRO - COMUM -RETA 1º LINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	165,0000	191,0300	31.519,95
197	CELOTE PARA TELHADO - MATERIAL DE 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA -	UN	2.200,0000	6,0000	13.200,00
198	CERÂMICA PISO BEGE 45 X 45	KRONA -	M2	1.650,0000	36,6700	60.505,50
199	CERÂMICA REVESTIMENTO BRANCO 32X56	KRONA -	M2	950,0000	36,6700	34.836,50
200	CERÂMICA REVESTIMENTO BRANCO 35X42	KRONA -	M	950,0000	36,6700	34.836,50
201	CHAVE DE FENDA 3/16	SEVEN -	UN	60,0000	7,6400	458,40
202	CHAVE DE GRIFO DE 10"	SEVEN -	UN	65,0000	57,3000	3.724,50
203	CHAVE DE SOBREPOR PARA VENTILADOR	KRONA -	UN	74,0000	19,7000	1.457,80
204	CHAVE DE TESTE	SEVEN -	UN	64,0000	7,6400	488,96
205	CHAVE GRIFO 12-300MM 1º LINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	65,0000	57,3000	3.724,50
206	CHAVE INGLESA Nº 10	SEVEN -	UN	45,0000	61,1300	2.750,85
207	CHAVE PARA VENTILADOR DE TETO COM LÂMPADA	KRONA -	UN	49,0000	31,4000	1.538,60
208	CHAVE PARA VENTILADOR DE TETO SEM LÂMPADA	KRONA -	UN	54,0000	23,7000	1.279,80
209	CHAVE REGULAVEL INGLESA 12 POLEGADAS 300MM 1º LINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	65,0000	61,1300	3.973,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

210	CHIBANCA 1º LINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	55,0000	91,6900	5.042,95
212	CHUVEIRO ELÉTRICO 110W	SEVEN -	UN	53,0000	28,7500	1.523,75
213	CHUVEIRO ELÉTRICO 220W	SEVEN -	UN	53,0000	39,7700	2.107,81
214	CIMENTINHO BRANCO 10KG	FOXLUX -	UN	700,0000	60,0000	42.000,00
215	CIMENTO BRANCO 1KG	FOXLUX -	KG	1.000,0000	8,0000	8.000,00
216	CIMENTO CII - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	UN	8.500,0000	25,4700	216.495,00
217	COLA CONTATO ADESI 200G	SEVEN -	UN	240,0000	17,6000	4.224,00
218	COLA EPOXI NORMAL 100GR	SEVEN -	UN	190,0000	10,0500	1.909,50
219	COLA INSTANTÂNEA 20 GR	SEVEN -	UN	330,0000	7,6500	2.524,50
220	COLA INSTANTÂNEA 3G	SEVEN -	UN	270,0000	5,0200	1.355,40
221	COLA MADEIRA C/ 1KG	SEVEN -	UN	230,0000	14,0800	3.238,40
222	COLA SILICONE 280 GRS	SEVEN -	UN	320,0000	12,5700	4.022,40
223	COLA SILICONE 50G	SEVEN -	UN	620,0000	5,0200	3.112,40
224	COLA UNIVERSAL 1KG	SEVEN -	UN	690,0000	17,6000	12.144,00
225	COLA VEDA JUNTA (73G) - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA CLASSE A	SEVEN -	UN	230,0000	5,0200	1.154,60
226	COLETE DE SEGURANÇA	DYSTRAY -	UN	240,0000	55,8300	13.399,20
227	COLHER DE PEDREIRO -- PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	70,0000	22,9200	1.604,40
228	CONDULETE 1	FOXLUX -	UN	1.200,0000	12,4100	14.892,00
229	CONDULETE 1/2	FOXLUX -	UN	1.200,0000	4,9600	5.952,00
230	CONDULETE 3/4	FOXLUX -	UN	1.200,0000	5,1700	6.204,00
231	CONECTOR CUNHA	FOXLUX -	UN	1.130,0000	5,6900	6.429,70
232	CONECTOR DE COMPRESSÃO TIPO H1	FOXLUX -	UN	1.130,0000	4,9300	5.570,90
233	CONECTOR DE COMPRESSÃO TIPO H3	FOXLUX -	UN	1.130,0000	4,9300	5.570,90
234	CONECTOR DE DERIVAÇÃO AMARELO 6MM	FOXLUX -	UN	1.130,0000	5,6900	6.429,70
235	CONECTOR DE DERIVAÇÃO AZUL 1,5	FOXLUX -	UN	1.130,0000	5,3100	6.000,30
236	CONECTOR DE DERIVAÇÃO POR PERFURAÇÃO DE 10 A 95MM	FOXLUX -	UN	1.130,0000	7,5800	8.565,40
237	CONECTOR DE DERIVAÇÃO VERMELHO 2,5	FOXLUX -	UN	1.130,0000	3,4100	3.853,30
238	CONECTOR GRAMPO	FOXLUX -	UN	205,0000	5,6900	1.166,45
239	CONECTOR PARA CHUVEIRO	FOXLUX -	UN	203,0000	2,2700	460,81
240	CONE SINALIZADOR BRANCO E LARANJA 50 CM 1º LINHA,CLASSE A	DYSTRAY -	UN	120,0000	39,5500	4.746,00
241	CONE SINALIZADOR BRANCO E LARANJA 75CM 1º LINHA,CLASSE A	DYSTRAY -	UN	120,0000	60,4900	7.258,80
242	CONJUNTO LIGAÇÃO P/ VASO	TRAMONTINA -	UN	93,0000	40,0000	3.720,00
244	CORDA SEDA 10MM	TRAMONTINA -	M	1.400,0000	3,2000	4.480,00
245	CORDA SEDA 12 MM	TRAMONTINA -	M	2.600,0000	4,8000	12.480,00
246	CORRENTE GALVANIZADA 6,00MM GALVANIZADA	TRAMONTINA -	KG	650,0000	35,0000	22.750,00
247	CREMONA	KRONA -	UN	91,0000	23,8400	2.169,44
248	CURVA 45/100 MM CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	121,0000	18,6000	2.250,60
249	CURVA 45/150 MM CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	121,0000	36,4500	4.410,45
250	CURVA 90º GALVANIZADA 1	FOXLUX -	UN	190,0000	5,1700	982,30
251	CURVA 90º GALVANIZADA 1 1/2	FOXLUX -	UN	190,0000	3,5100	666,90
252	CURVA 90º GALVANIZADA 1/2	FOXLUX -	UN	190,0000	2,8900	549,10
253	CURVA 90º GALVANIZADA 2	FOXLUX -	UN	190,0000	7,2400	1.375,60
254	CURVA 90º GALVANIZADA 3/4	FOXLUX -	UN	190,0000	3,3100	628,90
255	CURVA 90º PVC 1	FOXLUX -	UN	190,0000	1,4500	275,50
256	CURVA 90º PVC 1 1/2	FOXLUX -	UN	190,0000	1,2400	235,60
257	CURVA 90º PVC 1/2	FOXLUX -	UN	190,0000	1,0300	195,70
258	CURVA 90º PVC 2	FOXLUX -	UN	190,0000	2,0600	391,40
259	CURVA 90º PVC 3/4	FOXLUX -	UN	190,0000	1,0300	195,70
260	CURVA 90º SOLDÁVEL 25MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	121,0000	6,4500	780,45
261	CURVA 90º SOLDÁVEL 32MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	121,0000	11,3900	1.378,19
262	CURVA 90º SOLDÁVEL 40 MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	121,0000	11,3900	1.378,19
263	CURVA 90º SOLDÁVEL 50 MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	161,0000	18,9800	3.055,78
264	CURVA CURTA 90º ESGOTO 100 MM CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	141,0000	8,3500	1.177,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

265	CURVA ESGOTO 40 MM - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	151,0000	6,4500	973,95
266	CURVA PVC 1 ½ X 45° - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	91,0000	10,6300	967,33
267	CURVA ROSCA ¼ - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	71,0000	7,5900	538,89
268	CURVA ROSCA 1 1,5 - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	71,0000	10,6300	754,73
269	CURVA ROSCA 2" - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	71,0000	14,4300	1.024,53
270	DESEMPENADEIRA DENTADA DE AÇO - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	141,0000	15,2800	2.154,48
271	DESEMPENADEIRA LISA DE AÇO - PRODUTO DE 1ºLINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	95,0000	15,2800	1.451,60
272	DISCO CERÂMICA 1º LINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	190,0000	34,3800	6.532,20
273	DISCO DE FERRO 1º LINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	190,0000	5,3400	1.014,60
274	DISCO DE MADEIRA 24 DENTES - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	195,0000	15,2800	2.979,60
275	DISCO DE MADEIRA 48 DENTES - PRODUTO PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	195,0000	29,0300	5.660,85
276	DISCO P/ ESMERIL	SEVEN -	UN	85,0000	45,8400	3.896,40
277	DISJUNTOR 32 AMP	FOXLUX -	UN	112,0000	10,7300	1.201,76
278	DISJUNTOR 40 AMP	FOXLUX -	UN	112,0000	11,3000	1.265,60
279	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP	FOXLUX -	UN	112,0000	16,9500	1.898,40
280	DISJUNTOR BIPOLAR 50AMP	FOXLUX -	UN	112,0000	18,3600	2.056,32
281	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 125	FOXLUX -	UN	112,0000	158,4400	17.745,28
282	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 200	FOXLUX -	UN	112,0000	175,1900	19.621,28
283	DISJUNTOR DIM BRANCO 2 X 100 DIM BRANCO	FOXLUX -	UN	112,0000	42,3800	4.746,56
284	DISJUNTOR DIM BRANCO 2 X 40 DIM BRANCO	FOXLUX -	UN	112,0000	18,0800	2.024,96
285	DISJUNTOR DIM BRANCO 2 X 50 DIM BRANCO	FOXLUX -	UN	112,0000	19,2100	2.151,52
286	DISJUNTOR DIM BRANCO 2 X 60 DIM BRANCO	FOXLUX -	UN	112,0000	21,7500	2.436,00
287	DISJUNTOR DIM BRANCO 2 X 70 DIM BRANCO	FOXLUX -	UN	112,0000	24,8600	2.784,32
288	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DE 10	FOXLUX -	UN	112,0000	3,8100	426,72
289	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DE 16	FOXLUX -	UN	112,0000	7,0600	790,72
290	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DE 20	FOXLUX -	UN	112,0000	11,0100	1.233,12
291	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DE 25	FOXLUX -	UN	112,0000	12,7100	1.423,52
292	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DE 32	FOXLUX -	UN	112,0000	13,2800	1.487,36
293	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DE 6	FOXLUX -	UN	112,0000	7,0600	790,72
294	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DE 63	FOXLUX -	UN	112,0000	53,6800	6.012,16
295	DISJUNTOR DIN BIPOLAR DE 80	FOXLUX -	UN	112,0000	59,3300	6.644,96
296	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR DE 10	FOXLUX -	UN	112,0000	3,1000	347,20
297	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR DE 100	FOXLUX -	UN	112,0000	18,3600	2.056,32
298	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR DE 16	FOXLUX -	UN	112,0000	3,9500	442,40
299	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR DE 20	FOXLUX -	UN	112,0000	5,6500	632,80
300	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR DE 50	FOXLUX -	UN	112,0000	5,6500	632,80
301	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR DE 6	FOXLUX -	UN	112,0000	3,3900	379,68
302	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR DE 63	FOXLUX -	UN	112,0000	5,6500	632,80
303	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR DE 70	FOXLUX -	UN	112,0000	13,2800	1.487,36
304	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR DE 80	FOXLUX -	UN	112,0000	16,1000	1.803,20
305	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 10	FOXLUX -	UN	112,0000	21,1900	2.373,28
306	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 100	FOXLUX -	UN	112,0000	110,1900	12.341,28
307	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 16	FOXLUX -	UN	112,0000	19,7700	2.214,24
308	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 20	FOXLUX -	UN	112,0000	24,0100	2.689,12
309	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 25	FOXLUX -	UN	112,0000	24,8600	2.784,32
310	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 32	FOXLUX -	UN	112,0000	21,7500	2.436,00
311	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 40	FOXLUX -	UN	112,0000	24,0100	2.689,12
312	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 50	FOXLUX -	UN	112,0000	24,8600	2.784,32
313	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 6	FOXLUX -	UN	112,0000	16,9500	1.898,40
314	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 63	FOXLUX -	UN	112,0000	48,0300	5.379,36
315	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 70	FOXLUX -	UN	112,0000	52,2700	5.854,24
316	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR DE 80	FOXLUX -	UN	112,0000	55,0900	6.170,08
317	DISJUNTOR MONO 25AMP	FOXLUX -	UN	112,0000	4,2300	473,76
318	DISJUNTOR MONO 30AMP PRETO	FOXLUX -	UN	112,0000	7,0600	790,72
319	DISJUNTOR MONO 40 AMP PRETO	FOXLUX -	UN	112,0000	9,8800	1.106,56
320	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR DE 10	FOXLUX -	UN	112,0000	26,8400	3.006,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

321	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR DE 20	FOXLUX -	UN	112,0000	27,6900	3.101,28
322	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR DE 30	FOXLUX -	UN	112,0000	29,6600	3.321,92
323	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR DE 40	FOXLUX -	UN	112,0000	32,4900	3.638,88
324	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR DE 50	FOXLUX -	UN	112,0000	34,4700	3.860,64
325	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR DE 70	FOXLUX -	UN	112,0000	38,1900	4.277,28
326	DISJUNTOR NEMA MONOPOLAR DE 10	FOXLUX -	UN	112,0000	9,8800	1.106,56
327	DISJUNTOR NEMA MONOPOLAR DE 20	FOXLUX -	UN	112,0000	9,8800	1.106,56
328	DISJUNTOR NEMA MONOPOLAR DE 50	FOXLUX -	UN	112,0000	12,1400	1.359,68
329	DISJUNTOR NEMA MONOPOLAR DE 70	FOXLUX -	UN	112,0000	14,6900	1.645,28
330	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR DE 10	FOXLUX -	UN	112,0000	30,7900	3.448,48
331	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR DE 20	FOXLUX -	UN	112,0000	33,0500	3.701,60
332	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR DE 30	FOXLUX -	UN	112,0000	59,3300	6.644,96
333	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR DE 40	FOXLUX -	UN	112,0000	18,9300	2.120,16
334	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR DE 50	FOXLUX -	UN	112,0000	33,9000	3.796,80
335	DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR DE 70	FOXLUX -	UN	112,0000	42,3800	4.746,56
336	DISJUNTOR TRIPOLAR 150AMP	FOXLUX -	UN	112,0000	135,6200	15.189,44
337	DOBRADIÇA DE PORTA	KRONA -	UN	100,0000	9,4000	940,00
338	DOBRADIÇA DE PORTEIRA	KRONA -	UN	140,0000	21,9800	3.077,20
339	DPS 275 VOLTS E 45KA	FOXLUX -	UN	112,0000	23,1600	2.593,92
340	DR BIPOLAR DE 30MA E 25 AMPERES	FOXLUX -	UN	112,0000	55,9400	6.265,28
341	DR BIPOLAR DE 30MA E 40 AMPERES	FOXLUX -	UN	112,0000	55,9600	6.267,52
342	DR BIPOLAR DE 30MA E 63 AMPERES	FOXLUX -	UN	142,0000	55,9900	7.950,58
343	DR TETRAPOLAR DE 30MA E 25 AMPERES	FOXLUX -	UN	110,0000	55,9400	6.153,40
344	DR TETRAPOLAR DE 30MA E 40 AMPERES	FOXLUX -	UN	110,0000	55,9400	6.153,40
345	DR TETRAPOLAR DE 30MA E 63 AMPERES	FOXLUX -	UN	110,0000	55,9400	6.153,40
346	ELETRODO OK 46 3,25MM	KRONA -	UN	150,0000	26,6666	3.999,99
347	ELETRODUTO CORRUGADO DE 1	FOXLUX -	UN	670,0000	22,7500	15.242,50
348	ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO 1	FOXLUX -	UN	670,0000	33,1000	22.177,00
349	ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO 3/4	FOXLUX -	UN	670,0000	31,0300	20.790,10
350	ELETRODUTO DE PVC DE 1	FOXLUX -	UN	640,0000	5,1700	3.308,80
351	ELETRODUTO DE PVC DE 1 1/2	FOXLUX -	UN	622,0000	6,2000	3.856,40
352	ELETRODUTO DE PVC DE 2	FOXLUX -	UN	640,0000	8,2700	5.292,80
353	ELETRODUTO DE PVC DE 3/4	FOXLUX -	UN	640,0000	3,5100	2.246,40
354	ELETRODUTO GALVANIZADO 1	FOXLUX -	UN	640,0000	37,2400	23.833,60
355	ELETRODUTO GALVANIZADO 1 1/2	FOXLUX -	UN	640,0000	33,1000	21.184,00
356	ELETRODUTO GALVANIZADO 2	FOXLUX -	UN	640,0000	45,5100	29.126,40
357	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4	FOXLUX -	UN	230,0000	35,1700	8.089,10
358	EMENDA 25 - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	130,0000	3,4100	443,30
359	EMENDA 32 - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	130,0000	6,4500	838,50
360	EMENDA P/ MANGUEIRA 1/2 COMUM	TRAMONTINA -	UN	150,0000	3,0000	450,00
361	ENGATE FLEX. 40CM X 1/2 - CROMADO CROMADO	TRAMONTINA -	UN	280,0000	30,0000	8.400,00
362	ENGATE FLEXÍVEL 30CM	TRAMONTINA -	UN	320,0000	10,0000	3.200,00
363	ENGATE FLEXÍVEL 60CM	TRAMONTINA -	UN	320,0000	15,0000	4.800,00
364	ENGATE PLÁSTICO 1/2X40CM	TRAMONTINA -	UN	320,0000	14,0000	4.480,00
365	ENGATE PLÁSTICO 50CMX1/2	TRAMONTINA -	UN	320,0000	15,0000	4.800,00
366	ENXADA C/ CABO 1º LINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	180,0000	57,3000	10.314,00
367	ENXADÃO C/ CABO DE MADEIRA DE 150CM 1ºLINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	100,0000	57,3000	5.730,00
368	ENXADA SEM CABO	SEVEN -	UN	100,0000	49,6600	4.966,00
369	ESCADA 10 DEGRAUS - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	TRAMONTINA -	UN	45,0000	299,6400	13.483,80
370	ESCADA 5 DEGRAUS 1º LINHA,CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	45,0000	115,2400	5.185,80
371	ESCADA 7 DEGRAUS 1º LINHA,CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	40,0000	161,3400	6.453,60
372	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 EM AÇO E ALUMÍNIO 16 DEGRAUS	TRAMONTINA -	UN	53,0000	507,0900	26.875,77
373	ESGUICHO P/ MANGUEIRA - METAL GRANDE GRANDE	TRAMONTINA -	UN	110,0000	35,0000	3.850,00
374	ESPAÇADOR CERÂMICA PACOTE COM 100 UNIDADES	KRONA -	PCT	160,0000	4,8200	771,20
375	ESPATULA DE AÇO 10 1º LINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	100,0000	7,6400	764,00
376	ESPATULA DE AÇO TEMPERADO CABO DE MADEIRA 1º LINHA,CLASSE A	SEVEN -	UN	100,0000	15,2800	1.528,00
377	ESPÁTULA PLÁSTICA	SEVEN -	UN	100,0000	3,8200	382,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

378	ESPUDE	TRAMONTINA -	UN	80,0000	10,0000	800,00
379	EXTENSÃO 5 METROS COM 5 TOMADAS	SEVEN -	UN	240,0000	11,9800	2.875,20
380	EXTENSÃO 5 METROS E 3 TOMADAS	SEVEN -	UN	240,0000	9,5800	2.299,20
381	FECHADURA BANHEIRO CROMADA	KRONA -	UN	113,0000	52,0300	5.879,39
382	FECHADURA INOX EXTERNA 1º LINHA, CLASSE A	KRONA -	UN	113,0000	53,2800	6.020,64
383	FECHADURA INTERNA ALAVANCA INOX 1º LINHA, CLASSE A	KRONA -	UN	113,0000	57,6700	6.516,71
384	FERRO 1/4" X 12MTS METROS	TRAMONTINA -	VR	750,0000	33,0000	24.750,00
385	FERRO 3/16" X 12MTS METROS	TRAMONTINA -	VR	1.500,0000	20,0000	30.000,00
386	FERRO 3/8" X 12MTS METROS	TRAMONTINA -	VR	2.700,0000	52,0000	140.400,00
387	FERRO 4.2 X 12 MTS METROS	TRAMONTINA -	VR	1.220,0000	16,0000	19.520,00
388	FERRO 5/16" X 12 MTS METROS	TRAMONTINA -	VR	1.400,0000	40,0000	56.000,00
389	FILTRO ABS C/ VELA 914 OU REFIL AT 200	TRAMONTINA -	UN	55,0000	90,0000	4.950,00
390	FILTRO AT230	TRAMONTINA -	UN	55,0000	80,0000	4.400,00
391	FILTRO DE BARRO	TRAMONTINA -	UN	55,0000	350,0000	19.250,00
392	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS	SEVEN -	UN	190,0000	21,5600	4.096,40
393	FIO CABO FLEXÍVEL 10MM	FOXLUX -	M	1.650,0000	4,1700	6.880,50
394	FIO CABO FLEXÍVEL 1,5MM	FOXLUX -	M	1.650,0000	0,5600	924,00
395	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5MM	FOXLUX -	M	1.650,0000	0,9400	1.551,00
396	FIO CABO FLEXÍVEL 4MM	FOXLUX -	M	1.650,0000	1,6600	2.739,00
397	FIO CABO FLEXÍVEL 6MM	FOXLUX -	M	1.650,0000	2,5800	4.257,00
398	FIO FE PARA TELEFONE	FOXLUX -	M	1.650,0000	0,8300	1.369,50
399	FIO PARALELO 2X1	FOXLUX -	M	1.650,0000	1,4400	2.376,00
400	FIO PARALELO 2X2,5	FOXLUX -	M	1.650,0000	1,8200	3.003,00
401	FIO PLASTICHUMBO 2,5MM	FOXLUX -	M	1.650,0000	4,5500	7.507,50
402	FITA CREPE 18MM	SEVEN -	UN	140,0000	5,0200	702,80
403	FITA CREPE 24 MM	SEVEN -	UN	140,0000	7,5400	1.055,60
404	FITA CREPE 48MM X 50M FITA CREPE, COMPRIMENTO DE 50 METRO POR 48MM DE LARGURA, NA COR BEGE	SEVEN -	RL	140,0000	11,0600	1.548,40
405	FITA DUPLA FACE 5 METROS	SEVEN -	UN	250,0000	12,5700	3.142,50
406	FITA ISOLANTE 19MM X 10 M	SEVEN -	UN	260,0000	4,0200	1.045,20
407	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MM X 10 M	SEVEN -	RL	260,0000	13,5700	3.528,20
408	FITA ISOLANTE COLORIDA AZUL	SEVEN -	UN	260,0000	5,0200	1.305,20
409	FITA ISOLANTE COLORIDA BRANCA	SEVEN -	UN	260,0000	5,0200	1.305,20
410	FITA ISOLANTE COLORIDA VERDE	SEVEN -	UN	260,0000	5,0200	1.305,20
411	FITA ISOLANTE COLORIDA VERMELHA	SEVEN -	UN	260,0000	5,0200	1.305,20
412	FITA SINALIZAÇÃO MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70MM X COMPRIMENTO 200M, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA.	DYSTRAY -	UN	140,0000	14,7300	2.062,20
413	FITA VEDA ROSCA 18 X 10MTS	SEVEN -	UN	390,0000	3,0100	1.173,90
414	FITA VEDA ROSCA 18X25MTS	TRAMONTINA -	UN	390,0000	9,0000	3.510,00
415	FIXADOR PARA CAL	FOXLUX -	UN	180,0000	6,0000	1.080,00
416	FOICE - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	90,0000	64,9500	5.845,50
418	FOTOCÉLULA COMPLETA 220W	SEVEN -	UN	85,0000	26,3500	2.239,75
420	GARRAÇÃO TÉRMICO DE 5 LTS C/ ALÇA SUPERIOR E BOCAL PARA COLOCAR GELO 1º LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	105,0000	36,6700	3.850,35
421	GLOBO ACRÍLICO 10 X 20 LEITOSO	KRONA -	UN	160,0000	130,0000	20.800,00
422	GLOBO ACRÍLICO 15 X 28 TRANS.	KRONA -	UN	160,0000	170,0000	27.200,00
423	GLOBO DE 6	KRONA -	UN	160,0000	57,0000	9.120,00
424	GLOBO DE PLÁSTICO LEITOSO 150MM	KRONA -	UN	140,0000	90,0000	12.600,00
425	GLOBO DE PLÁSTICO LEITOSO DE 100MM	KRONA -	UN	140,0000	70,0000	9.800,00
426	GLOBO DE VIDRO 100MM	KRONA -	UN	140,0000	180,0000	25.200,00
427	GLOBO DE VIDRO 150MM	KRONA -	UN	140,0000	240,0000	33.600,00
428	GLOBO DE VIDRO LEITOSO 150MM	KRONA -	UN	140,0000	200,0000	28.000,00
431	HASTE DE ATERRAMENTO DE 2,4 METROS	FOXLUX -	UN	55,0000	20,8700	1.147,85
432	HASTE DE ATERRAMENTO DE 2 METROS	FOXLUX -	UN	55,0000	15,1700	834,35
433	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA	SEVEN -	UN	190,0000	7,1800	1.364,20
434	INTERRUPTOR 1 SESSÃO PARALELA	SEVEN -	UN	190,0000	7,1800	1.364,20
435	INTERRUPTOR 1 SESSÃO PARALELA + TOMADA DE 10 AMPERES	SEVEN -	UN	190,0000	8,1400	1.546,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

436	INTERRUPTOR 1 SESSÃO PARALELA + TOMADA DE 20 AMPERES	SEVEN -	UN	190,0000	10,0600	1.911,40
437	INTERRUPTOR 1 SESSÃO SIMPLES + TOMADA DE 20 AMPERES	SEVEN -	UN	190,0000	10,0600	1.911,40
438	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA	SEVEN -	UN	190,0000	10,0600	1.911,40
439	INTERRUPTOR 2 SESSÃO PARALELA	SEVEN -	UN	190,0000	8,1400	1.546,60
440	INTERRUPTOR 2 SESSÃO PARALELA + TOMADA DE 10 AMPERES	SEVEN -	UN	190,0000	10,0600	1.911,40
441	INTERRUPTOR 2 SESSÃO SIMPLES + TOMADA DE 20 AMPERES	SEVEN -	UN	190,0000	10,5400	2.002,60
442	INTERRUPTOR 2 SESSÕES PARALELAS PARA CONDULET	SEVEN -	UN	190,0000	11,0200	2.093,80
443	INTERRUPTOR 3 SESSÃO PARALELA	SEVEN -	UN	190,0000	11,9800	2.276,20
444	INTERRUPTOR 4 X 2 1 SEÇÃO	SEVEN -	UN	190,0000	6,7000	1.273,00
445	INTERRUPTOR 4 X 2 2 SEÇÕES	SEVEN -	UN	190,0000	8,6200	1.637,80
446	INTERRUPTOR 4 X 2 3 SEÇÕES	SEVEN -	UN	190,0000	11,9800	2.276,20
447	INTERRUPTOR 4X4 4 SESSÕES PARALELAS	SEVEN -	UN	190,0000	20,1200	3.822,80
448	INTERRUPTOR 4X4 4 SESSÕES SIMPLES	SEVEN -	UN	190,0000	11,9800	2.276,20
449	INTERRUPTOR 4X4 6 SESSÕES PARALELAS	SEVEN -	UN	190,0000	15,8100	3.003,90
450	INTERRUPTOR 4X4 6 SESSÕES SIMPLES	SEVEN -	UN	190,0000	11,5000	2.185,00
451	INTERRUPTOR BIPOLAR	SEVEN -	UN	190,0000	9,5800	1.820,20
452	INTERRUPTOR DIMER	SEVEN -	UN	190,0000	9,5800	1.820,20
453	INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO	SEVEN -	UN	190,0000	9,5800	1.820,20
454	INTERRUPTOR PARALELO PARA CONDULET	SEVEN -	UN	190,0000	9,5800	1.820,20
455	INTERRUPTOR PULSADOR	SEVEN -	UN	190,0000	11,5000	2.185,00
456	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR REDONDO	SEVEN -	UN	190,0000	7,1800	1.364,20
457	JOELHO 1 1/2" ROSCA CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	113,0000	7,5900	857,67
458	JOELHO 1" ROSCA CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	113,0000	5,6900	642,97
459	JOELHO 45° X 20MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	TRAMONTINA -	UN	113,0000	5,3100	600,03
460	JOELHO 45 X32MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	113,0000	5,6900	642,97
461	JOELHO 45 X 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	113,0000	5,6900	642,97
462	JOELHO 45 X 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	113,0000	8,3500	943,55
463	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	113,0000	2,6500	299,45
464	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20 X 1/2 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	173,0000	5,6900	984,37
465	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	173,0000	5,6900	984,37
466	JOELHO 90 SOD. C/BUCHA LATÃO 20X1/2 CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	213,0000	5,3100	1.131,03
467	JOELHO 90 SOD. C/BUCHA LATÃO 25X1/2 CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	213,0000	5,6900	1.211,97
468	JOELHO ESGOTO 100MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	TRAMONTINA -	UN	338,0000	6,4500	2.180,10
469	JOELHO ESGOTO 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	103,0000	31,1300	3.206,39
470	JOELHO ESGOTO 40 MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	336,0000	3,4100	1.145,76
471	JOELHO ESGOTO 40X 45 MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	213,0000	4,9300	1.050,09
472	JOELHO ESGOTO 45° 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	333,0000	8,5000	2.830,50
473	JOELHO ESGOTO 45° 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	253,0000	34,1700	8.645,01
474	JOELHO ESGOTO 45° 50MM - PRODUTO PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	263,0000	5,4600	1.435,98
475	JOELHO ESGOTO 50MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	TRAMONTINA -	UN	133,0000	4,9300	655,69
476	JOELHO ESGOTO 75MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	TRAMONTINA -	UN	173,0000	6,4500	1.115,85
477	JOELHO ESGOTO 75MM X 45 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	TRAMONTINA -	UN	113,0000	6,4500	728,85
478	JOELHO ESGOTO 90° 200MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	268,0000	121,5100	32.564,68
479	JOELHO ESGOTO REDUÇÃO 100X50MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	93,0000	28,8600	2.683,98
480	JOELHO ROSCA 1/2 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	TRAMONTINA -	UN	125,0000	4,1700	521,25
481	JOELHO ROSCA 3/4 - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	TRAMONTINA -	UN	130,0000	4,1700	542,10
482	JOELHO SOLDÁVEL 90°X20MM SOLD	TRAMONTINA -	UN	173,0000	2,6500	458,45
483	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 32MM	TRAMONTINA -	UN	153,0000	4,9300	754,29
484	JOELHO SOLDÁVEL 90°X40MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	173,0000	7,2100	1.247,33

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

485	JOELHO SOLDÁVEL 90°X50MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	173,0000	9,1100	1.576,03
486	JUNÇÃO Y 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	98,0000	32,6500	3.199,70
487	JUNÇÃO Y ESGOTO 100X150MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	98,0000	68,3500	6.698,30
488	JUNÇÃO Y ESGOTO 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	98,0000	68,3500	6.698,30
489	JUNÇÃO Y ESGOTO 200X100MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	158,0000	121,5100	19.198,58
490	JUNÇÃO Y ESGOTO 200X150MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	158,0000	113,9200	17.999,36
491	JUNÇÃO Y ESGOTO 40MM - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	98,0000	12,9100	1.265,18
492	JUNÇÃO Y ESGOTO 75MM - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	98,0000	26,5800	2.604,84
493	JUNÇÃO Y ESGOTO 75X50MM - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	98,0000	22,0200	2.157,96
494	KIT COPASA 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	288,0000	113,9200	32.808,96
496	LAJOTA 29X19X9 FUIROS	KRONA -	UN	28.501,0000	1,4000	39.901,40
497	LAJOTA CERÂMICA 19X19X9 FUIROS	KRONA -	UN	28.501,0000	1,1000	31.351,10
498	LÂMINA ROÇADEIRA - TIPO FACA 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	80,0000	34,3800	2.750,40
499	LÂMPADA BOLINHA 15X127	SEVEN -	UN	190,0000	3,1300	594,70
500	LÂMPADA DE LED 15W	SEVEN -	UN	85,0000	8,9600	761,60
501	LÂMPADA DE LED 9 WATTS E 6000 KELVIN	SEVEN -	UN	190,0000	6,7200	1.276,80
502	LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 DE 240CM 6000 KELVIN	SEVEN -	UN	190,0000	17,9300	3.406,70
503	LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 DE 60CM 6000 KELVIN	SEVEN -	UN	190,0000	20,1800	3.834,20
504	LÂMPADA ELET. ESPIRAL 20WX127V	SEVEN -	UN	190,0000	12,5500	2.384,50
505	LÂMPADA ELÉTRICA 15W	SEVEN -	UN	160,0000	3,1300	500,80
506	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 25WX127	SEVEN -	UN	240,0000	14,7900	3.549,60
507	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 34WX127	SEVEN -	UN	240,0000	20,1800	4.843,20
508	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 46WX127	SEVEN -	UN	240,0000	27,8000	6.672,00
509	LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 59WX127	SEVEN -	UN	240,0000	38,1200	9.148,80
510	LÂMPADA EMERGÊNCIA 30 LED	SEVEN -	UN	63,0000	18,8400	1.186,92
511	LÂMPADA EMERGÊNCIA 60 LED	SEVEN -	UN	63,0000	22,4200	1.412,46
512	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	SEVEN -	UN	160,0000	8,9600	1.433,60
513	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	SEVEN -	UN	160,0000	13,4500	2.152,00
514	LÂMPADA FRIA BULBO LED LED 20W E27 BIVOLT	SEVEN -	UN	375,0000	11,2100	4.203,75
515	LÂMPADA FRIA BULBO LED LED 25W E27 BIVOLT	SEVEN -	UN	375,0000	15,6900	5.883,75
516	LÂMPADA FRIA BULBO LED LED 30W E27 BIVOLT	SEVEN -	UN	375,0000	21,0700	7.901,25
517	LÂMPADA FRIA BULBO LED LED 40W E27 BIVOLT	SEVEN -	UN	375,0000	27,8000	10.425,00
518	LÂMPADA FRIA BULBO LED LED 50W E27 BIVOLT	SEVEN -	UN	375,0000	37,3000	13.987,50
519	LÂMPADA LED TUBULAR 18W - 1,20M - BRANCO NEUTRO	SEVEN -	UN	375,0000	11,2100	4.203,75
520	LÂMPADA MISTA 160W	SEVEN -	UN	355,0000	38,1400	13.539,70
521	LÂMPADA MISTA 250WX220	SEVEN -	UN	355,0000	53,8200	19.106,10
522	LANTERNA LED - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	108,0000	31,3900	3.390,12
523	LÁPIS PEDREIRO	SEVEN -	UN	111,0000	3,0500	338,55
524	LAVATÓRIO CONVENCIONAL	TRAMONTINA -	UN	81,0000	150,0000	12.150,00
525	LIMA CHATA 8P 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	55,0000	12,9900	714,45
526	LIMATÃO 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	65,0000	7,6400	496,60
527	LIMA TRIANGULAR - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	65,0000	11,4600	744,90
528	LINHA PARA PEDREIRO - ROLO COM 100METROS 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	RL	70,0000	11,4600	802,20
529	LIXA DE ÁGUA	SEVEN -	UN	411,0000	3,9000	1.602,90
530	LIXA DE FERRO 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	411,0000	4,5800	1.882,38
531	LIXA DE MADEIRA	SEVEN -	UN	411,0000	2,3000	945,30
532	LIXA DE PAREDE N100	SEVEN -	UN	411,0000	3,0500	1.253,55
535	LUMINÁRIA DE BRAÇO CURTO COM BOCAL E-27	SEVEN -	UN	85,0000	89,2400	7.585,40
536	LUMINÁRIA DE EMBUTIR DE LED QUADRADA DE 24 WATTS	SEVEN -	UN	85,0000	39,4600	3.354,10
537	LUMINÁRIA DE EMBUTIR DE LED REDONDA DE 24 WATTS	SEVEN -	UN	85,0000	39,4600	3.354,10
538	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 40 LEDS	SEVEN -	UN	80,0000	39,4600	3.156,80
539	LUMINÁRIA DE LED PARA EMBUTIR 5 WATTS	SEVEN -	UN	85,0000	17,9300	1.524,05
540	LUMINÁRIA DE LED PARA EMBUTIR QUADRADA DE 12 WATTS	SEVEN -	UN	85,0000	15,6900	1.333,65
541	LUMINÁRIA DE LED PARA EMBUTIR QUADRADA DE 18 WATTS	SEVEN -	UN	85,0000	15,6900	1.333,65
542	LUMINÁRIA DE LED PARA EMBUTIR REDONDA DE 12 WATTS	SEVEN -	UN	85,0000	17,0400	1.448,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

543	LUMINÁRIA DE LED PARA EMBUTIR REDONDA DE 18 WATTS	SEVEN -	UN	85,0000	17,0400	1.448,40
544	LUMINÁRIA TARTARUGA	SEVEN -	UN	185,0000	17,9300	3.317,05
545	LUVA 1/2" ROSCA - PRODUTO 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	138,0000	3,4100	470,58
546	LUVA 1" ROSCA - PRODUTO 1º LINHA,CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	438,0000	6,0700	2.658,66
547	LUVA COURO RASPA	DYSTRAY -	UN	649,0000	13,9500	9.053,55
548	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX NITRÍLICA COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE	DYSTRAY -	PAR	239,0000	18,6100	4.447,79
549	LUVA ESGOTO 200MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	198,0000	68,3500	13.533,30
550	LUVA ESGOTO 50 MM - PRODUTO 1º LINHA,CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	198,0000	3,7900	750,42
551	LUVA ESGOTO CORRER 150MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	198,0000	56,2000	11.127,60
552	LUVA ESGOTO CORRER 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	198,0000	7,5900	1.502,82
553	LUVA ESGOTO CORRER 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	198,0000	11,3900	2.255,22
554	LUVA ESGOTO CORRER 75MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	198,0000	13,6700	2.706,66
555	LUVA ESGOTO CORRER PRIM 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	168,0000	16,7000	2.805,60
556	LUVA ESGOTO PRIM 100MM - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	138,0000	6,8300	942,54
557	LUVA LATÃO 20X1/2 AZUL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	138,0000	4,9300	680,34
558	LUVA LATÃO 25X3/4 AZUL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A.	TRAMONTINA -	UN	138,0000	4,9300	680,34
559	LUVA MISTA 20MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	138,0000	3,4100	470,58
560	LUVA MISTA 25MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	138,0000	4,5500	627,90
561	LUVA MISTA 32MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	138,0000	5,3100	732,78
562	LUVA MISTA 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	138,0000	10,6300	1.466,94
563	LUVA MISTA 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	138,0000	13,6700	1.886,46
564	LUVA PARA PROTEÇÃO MECÂNICA EM ALGODÃO E POLIÉSTER TRICOTADA EM 6 FIOS CO PONTOS ANTIADERENTES DE PVC NA PALMA DA MÃO E DEDOS, PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A.	DYSTRAY -	UN	159,0000	15,5100	2.466,09
565	LUVA SOLDÁVEL 20MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	318,0000	2,6500	842,70
566	LUVA SOLDÁVEL 25MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	238,0000	3,0300	721,14
567	LUVA SOLDÁVEL 32MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	138,0000	4,9300	680,34
568	LUVA SOLDÁVEL 40MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	138,0000	7,5900	1.047,42
569	LUVA SOLDÁVEL 50MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	138,0000	9,1100	1.257,18
570	MACACÃO DESCARTÁVEL COM CAPUZ. VESTUÁRIO PROTEÇÃO. 100% POLIETILENO(TIPO TYVEK). GRANDE, ZÍPER FRONTAL, PROTEÇÃO INDIVIDUAL. ELÁSTICO NOS PUNHOS, TONZELOS, CAPUZ, COSTURA DUPLA, COR BRANCA.	DYSTRAY -	UN	56,0000	186,4950	10.443,72
571	MACHADO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	80,0000	56,5400	4.523,20
572	MANGUEIRA DE NIVEL	SEVEN -	UN	100,0000	30,5600	3.056,00
573	MANGUEIRA PARA JARDIM LISA	TRAMONTINA -	M	3.601,0000	7,0000	25.207,00
574	MANGUEIRA PRETA DE 1	TRAMONTINA -	M	4.001,0000	4,0000	16.004,00
575	MANGUEIRA PRETA DE 1/2	TRAMONTINA -	M	4.001,0000	1,3000	5.201,30
576	MARRETA C/ CABO 1 1/2KG 1º LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	60,0000	33,6200	2.017,20
577	MARTELO 27MM 1º LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	100,0000	29,0300	2.903,00
578	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL USADA PARA PESTICIDAS, VENENOS E AGROTÓXICOS, POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS. COM RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA FACIAL COM CA, COM FILTRO DUPLO E TAMANHO ÚNICO. CONFECCIONADO EM COMPOSTO DE BORRACHA E SILICONE.	DYSTRAY -	UN	81,0000	44,2000	3.580,20
579	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 100 UND	DYSTRAY -	UN	101,0000	31,0200	3.133,02
580	MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPLA CAMADA - COM ELASTICO E CLIPE NASAL - CAIXA COM 50 UNIDADES	DYSTRAY -	CX	291,0000	31,0200	9.026,82
581	MASSA CORRIDA 18LTS PRIMEIRA LINHA	FOXLUX -	UN	231,0000	95,6000	22.083,60
582	MASSA CORRIDA 3,6 LTS - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	FOXLUX -	GL	261,0000	40,0000	10.440,00
583	MASSA EPOXI COM 100G MASSA BI COMPONENTE RESISTENTE A BAIXA E ALTA TEMPERATURA, FAZENDO A SECAGEM ATÉ DEBAIXO D'AGUA, E APÓS APLICADA, PODE RECEBER ACABAMENTO EM TINTA, VERNIZ, SERRA OU LIXA.	FOXLUX -	CX	341,0000	15,6000	5.319,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

584	MASSA PARA CALAFETAR (350G)	FOXLUX -	UN	486,0000	26,0000	12.636,00
585	MASSA PLÁSTICA 500 GR	FOXLUX -	UN	151,0000	20,0000	3.020,00
586	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLÁVEL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	99,0000	95,0000	9.405,00
587	MÓDULO CEGO	SEVEN -	UN	140,0000	7,1800	1.005,20
588	MÓDULO COM FURO	SEVEN -	UN	140,0000	7,1800	1.005,20
589	MÓDULO DE INTERRUPTOR BIPOLAR	SEVEN -	UN	140,0000	11,5000	1.610,00
590	MÓDULO DE INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO	SEVEN -	UN	140,0000	6,2200	870,80
591	MÓDULO DE INTERRUPTOR PARALELA	SEVEN -	UN	140,0000	6,2200	870,80
592	MÓDULO DE INTERRUPTOR SIMPLES	SEVEN -	UN	140,0000	4,7900	670,60
593	MÓDULO DE TOMADA DE 10 AMPERES	SEVEN -	UN	140,0000	6,2200	870,80
594	MÓDULO DE TOMADA DE 20 AMPERES	SEVEN -	UN	140,0000	7,1800	1.005,20
595	MÓDULO DE TOMADA VERMELHA PARA 10 AMPERES	SEVEN -	UN	140,0000	6,2200	870,80
596	MÓDULO DE TOMADA VERMELHO PARA 20 AMPERES	SEVEN -	UN	140,0000	8,1400	1.139,60
597	MÓDULO DIMER	SEVEN -	UN	140,0000	14,3700	2.011,80
598	NIPLE DE FIXAÇÃO PARA VENTILADOR DE TETO	KRONA -	UN	118,0000	9,6000	1.132,80
599	NIVEL DE MÃO(NIVEL DE ALUMÍNIO 24", 610MM, CORPO EM ALUMÍNIO, TRÊS BOLHAS, VERTICAL, HORIZONTAL E DIAGONAL)	SEVEN -	UN	91,0000	33,6200	3.059,42
600	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO UVA E UVB, MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA., COMPOSTO DE SEIS VÁLVULAS SENDO TRÊS DE CADA LADO DA ARMAÇÃO, VISOR DE PLÁSTICO INCOLOR. O AJUSTE A FACE DO USUÁRIO É FEITO ATRAVÉS DE UM ELÁSTICO.	DYSTRAY -	UN	171,0000	15,5100	2.652,21
601	ÓLEO ANTI-CORROSIVO	SEVEN -	UN	206,0000	7,6400	1.573,84
602	PÁ BICO C/ CABO 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	146,0000	45,8400	6.692,64
603	PÁ DE LIXO FERRO 50CM 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	146,0000	22,9200	3.346,32
620	PASSA FIO 20M OU SUPERIOR	SEVEN -	UN	37,0000	29,0300	1.074,11
626	PENEIRA ARAME ARROZ - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	25,0000	30,5600	764,00
627	PENEIRA ARAME CAFÉ - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	25,0000	30,5600	764,00
628	PENEIRA AREIA 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	96,0000	30,5600	2.933,76
629	PENEIRA ARO ALUMÍNIO 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	65,0000	57,3000	3.724,50
630	PENEIRA CAL- PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	76,0000	36,6700	2.786,92
631	PENEIRA FEIJÃO - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	25,0000	34,3800	859,50
632	PENEIRA FUBÁ - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	26,0000	34,3800	893,88
633	PERNEIRA CA 14750 PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADAS EM DUAS CAMADAS DE LAMINADA DE PVC, TALAS DE AÇO OU TALAS DE POLIPROPILENO OU CHAPA DE AÇO NA PARTE FRONTAL, COM OU SEM JOELHEIRA, COM OU SEM FECHO PLÁSTICO PARA AJUSTES, COM OU SEM METATARSO, FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO	DYSTRAY -	UN	300,0000	34,8900	10.467,00
634	PIA FIBRA 1,00 X 50CM	TRAMONTINA -	UN	89,0000	128,0000	11.392,00
635	PIA FIBRA 1,20 X 50CM	TRAMONTINA -	UN	89,0000	170,0000	15.130,00
636	PIA FIBRA 1,40 X 60CM	TRAMONTINA -	UN	89,0000	199,0000	17.711,00
641	PINO 10 A FÊMEA/MACHO	SEVEN -	UN	90,0000	3,8300	344,70
642	PINO 20 A FÊMEA/MACHO	SEVEN -	UN	90,0000	5,7500	517,50
643	PISO CERÂMICO CLASSE A 105X20CM AMADEIRADO CASTANHO	KRONA -	M2	1.001,0000	57,9100	57.967,91
644	PISO CERÂMICO CLASSE A 61X61CM. AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO. BEGE BRILHANTE	KRONA -	M2	1.001,0000	53,1000	53.153,10
645	PISO CERÂMICO CLASSE A 61X61CM. AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO. MARFIM BRILHANTE	KRONA -	M2	1.001,0000	53,0800	53.133,08
646	PLACA 4X2 1 MÓDULO	SEVEN -	UN	300,0000	5,7500	1.725,00
647	PLACA 4X2 2 MÓDULOS	SEVEN -	UN	300,0000	8,1900	2.457,00
648	PLACA 4X2 3 MÓDULOS	SEVEN -	UN	300,0000	8,1400	2.442,00
649	PLACA 4X4 4 MÓDULOS	SEVEN -	UN	300,0000	4,7900	1.437,00
650	PLACA CEGA 4 X 2	SEVEN -	UN	300,0000	3,3500	1.005,00
651	PLACA CEGA 4 X 4	SEVEN -	UN	300,0000	4,7900	1.437,00
652	PLACA CEGA PARA CONDULET	SEVEN -	UN	300,0000	3,8300	1.149,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

653	PLAFONIER MATERIAL COPO PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXE DE UMA LÂMPADA BASE E-27	SEVEN -	UN	105,0000	7,1800	753,90
654	PLUGUE FÊMEA 2P+T DE 10 AMPERES	SEVEN -	UN	300,0000	3,3500	1.005,00
655	PLUGUE FÊMEA 2P+T DE 20 AMPERES	SEVEN -	UN	300,0000	4,7900	1.437,00
656	PLUGUE FÊMEA BIPOLAR DE 10 AMPERES	SEVEN -	UN	300,0000	3,8300	1.149,00
657	PLUGUE FÊMEA BIPOLAR DE 20 AMPERES	SEVEN -	UN	300,0000	5,7500	1.725,00
658	PLUGUE INDUSTRIAL 16 AMPERES 3P+T	SEVEN -	UN	300,0000	45,7000	13.710,00
659	PLUGUE INDUSTRIAL 32 AMPERES 3P+T	SEVEN -	UN	300,0000	40,8000	12.240,00
660	PLUGUE MACHO 2P+T DE 10 AMPERES	SEVEN -	UN	300,0000	3,8300	1.149,00
661	PLUGUE MACHO 2P+T DE 20 AMPERES	SEVEN -	UN	300,0000	5,7500	1.725,00
662	PLUGUE MACHO BIPOLAR DE 10 AMPERES	SEVEN -	UN	300,0000	4,7900	1.437,00
663	PLUGUE MACHO BIPOLAR DE 20AMPERES	SEVEN -	UN	295,0000	5,7500	1.696,25
664	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	SEVEN -	UN	181,0000	26,7400	4.839,94
667	PONTEIRO MARTELETE 1º LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	100,0000	18,3300	1.833,00
669	PORTA ALUMÍNIO	KRONA -	UN	61,0000	407,4600	24.855,06
670	PORTA DE FERRO C/GRADE	KRONA -	UN	63,0000	282,0900	17.771,67
671	PORTA DE FERRO SIMPLES	KRONA -	UN	63,0000	244,4800	15.402,24
672	PORTA PAPEL TOALHA METAL BRANCO 23X28CM	3M -	UN	101,0000	90,0700	9.097,07
686	PROTETOR ELETRÔNICO ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT E SAÍDA 110VOLTS	SEVEN -	UN	65,0000	86,2600	5.606,90
687	PROTETOR FACIAL, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR. MATERIAL: COROA PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO, ANATÔMICO, CONVEXO, COROA AJUSTÁVEL L.	DYSTRAY -	UN	161,0000	38,7700	6.241,97
688	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES COM PORTA	FOXLUX -	UN	60,0000	4,1300	247,80
689	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO COM BARRAMENTO BIFÁSICO DE 100 AMPERES PARA 16 DISJUNTORES DIN DE EMBUTIR	FOXLUX -	UN	30,0000	117,9300	3.537,90
690	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO COM BARRAMENTO BIFÁSICO DE 100 AMPERES PARA 16 DISJUNTORES DIN DE SOBREPOR	FOXLUX -	UN	30,0000	117,9300	3.537,90
691	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES DIN EMBUTIR	FOXLUX -	UN	30,0000	97,2400	2.917,20
692	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES DIN SOBREPOR	FOXLUX -	UN	40,0000	138,6200	5.544,80
693	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 4 DISJUNTORES DIN SOBREPOR	FOXLUX -	UN	40,0000	13,4400	537,60
694	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES DIN SOBREPOR	FOXLUX -	UN	40,0000	19,6500	786,00
695	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 16/24	FOXLUX -	UN	40,0000	8,8900	355,60
696	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8	FOXLUX -	UN	40,0000	8,2700	330,80
697	QUADRO DISTRIBUIÇÃO C/ 6 CHAVES	FOXLUX -	UN	40,0000	5,3600	214,40
698	RASTELO	SEVEN -	UN	100,0000	26,7400	2.674,00
699	REBOQUITE	FOXLUX -	PCT	1.501,0000	38,8000	58.238,80
700	RECEPTÁCOLO LOUÇA REF. 1451	SEVEN -	UN	420,0000	3,3500	1.407,00
701	REDUÇÃO EXENTRICA 100 X 75MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	113,0000	13,6700	1.544,71
702	REDUÇÃO EXENTRICA 150 X 100MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	113,0000	34,1700	3.861,21
703	REDUÇÃO EXENTRICA 200X150MM - PRODUTO DE 1ª LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	193,0000	75,9400	14.656,42
704	REDUÇÃO EXENTRICA 75 X 50MM - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	113,0000	11,3900	1.287,07
705	REFIL PARA BEBEDOURO COMPLETO GRANDE, PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	113,0000	75,0000	8.475,00
706	REFIL P/ BEBEDOURO COMPLETO PEQUENO	TRAMONTINA -	UN	115,0000	45,0000	5.175,00
707	REFLETOR DE 100W	SEVEN -	UN	200,0000	51,5700	10.314,00
708	REFLETOR DE 150W	SEVEN -	UN	200,0000	75,3400	15.068,00
709	REFLETOR DE 200W	SEVEN -	UN	200,0000	105,3900	21.078,00
710	REFLETOR DE LED BIVOLT DE 10 WATTS E 6000 KELVINS	SEVEN -	UN	200,0000	12,5500	2.510,00
711	REFLETOR DE LED BIVOLT DE 20 WATTS E 6000 KELVINS	SEVEN -	UN	200,0000	16,5900	3.318,00
712	REFLETOR DE LED BIVOLT DE 30 WATTS E 6000 KELVINS	SEVEN -	UN	200,0000	20,1800	4.036,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

713	REFLETOR DE LED BIVOLT DE 50 WATTS E 6000 KELVINS	SEVEN -	UN	200,0000	26,4500	5.290,00
714	REFLETOR HOLOFOTE MICROLED SLIM 40W BRANCO	SEVEN -	UN	200,0000	47,0800	9.416,00
715	REGISTRO COPASA 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	283,0000	34,1700	9.670,11
716	REGISTRO DE GAVETA 1 1/4 - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	LT	234,0000	42,5300	9.952,02
717	REGISTRO DE GAVETA 1 - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	LT	234,0000	49,3600	11.550,24
718	REGISTRO DE GAVETA 3/4 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	234,0000	45,5600	10.661,04
719	REGISTRO DE PRESSÃO 1" 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	134,0000	45,5600	6.105,04
720	REGISTRO SOLDÁVEL 20MM COM UNIÃO - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	98,0000	24,3000	2.381,40
721	REJUNTE FLEXÍVE E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR BRANCO, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	TRAMONTINA -	PCT	901,0000	38,0000	34.238,00
722	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR BEGE, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	TRAMONTINA -	UN	901,0000	38,0000	34.238,00
723	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR MARFIM, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	TRAMONTINA -	UN	901,0000	38,0000	34.238,00
724	REJUNTE FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL PARA PORCELANATO, COR MARROM CAFÉ, CLASSIFICAÇÃO TIPO AR-II, DE ACORDO COM A NBR 14.992/2003, PARA JUNTAS DE ASSENTAMENTO DE 2 A 10 MM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, POLÍMEROS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PACOTE 5KG.	TRAMONTINA -	UN	901,0000	38,0000	34.238,00
725	REJUNTE FLEXV CINZA PLATINO	TRAMONTINA -	UN	901,0000	15,0000	13.515,00
727	REPARO PARA REGISTRO PRESSÃO 3/4 - PRODUTO 1º LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	241,0000	24,3000	5.856,30
728	REPARO VÁLVULA DESCARGA ORIENTE	TRAMONTINA -	UN	201,0000	65,0000	13.065,00
729	RESISTÊNCIA CHUVEIRO 127W	SEVEN -	UN	55,0000	15,3300	843,15
730	RESISTÊNCIA CHUVEIRO 220W	SEVEN -	UN	55,0000	15,3300	843,15
731	RESPIRADOR 1/4 SEMI FACIAL COM FILTRO VO / GA INCLUSO CONFECCIONADA COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ATÓXICO: EVITA POSSÍVEIS ALERGIAS; MAIOR CONFORTO E DURABILIDADE; ELÁSTICO COM 4 PONTOS DE AJUSTE: MELHOR ADAPTAÇÃO A VÁRIOS TIPOS DE ROSTO; FILTRO VO/GA: PROTEÇÃO CONTRA VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS.	DYSTRAY -	UN	251,0000	52,7300	13.235,23
732	REVESTIMENTO CERÂMICO RETIFICADO DE PAREDE CLASSE A 31X56CM RETANGULAR, AMBIENTE INDICADO: INTERNO SECO, COR BRANCO BRILHANTE	KRONA -	PCT	640,0000	43,4300	27.795,20
739	SENSOR DE PRESENÇA	SEVEN -	UN	50,0000	24,9100	1.245,50
740	SENSOR DE PRESENÇA CAIXA 4X2	SEVEN -	UN	50,0000	24,9100	1.245,50
741	SENSOR DE PRESENÇA PARA SOQUETE E-27	SEVEN -	UN	50,0000	24,9100	1.245,50
742	SERRINHA DE FERRO AMARELA 1º LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	221,0000	11,4600	2.532,66
743	SERROTE - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	200,0000	62,6500	12.530,00
744	SIFÃO EXT. DUPLO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	134,0000	22,7800	3.052,52
745	SIFÃO SANITÁRIO CONVENCIONAL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	134,0000	11,3900	1.526,26
747	SOQUETE COM RABICHO CORDÃO	SEVEN -	UN	300,0000	3,3500	1.005,00
748	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	SEVEN -	UN	90,0000	2,8700	258,30
749	SPRAY LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE	SEVEN -	UN	150,0000	5,3400	801,00
750	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	SEVEN -	UN	140,0000	2,2400	313,60
752	TALHADEIRA MARTELETE	SEVEN -	UN	60,0000	30,5600	1.833,60
753	TAMPA CONDULETE - PRODUTO DE 1º LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	90,0000	3,8300	344,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

754	TAMPA DE FERRO FUNDIDO PARA CAIXA SUBTERRÂNEA 60X40	TRAMONTINA -	UN	30,0000	213,3330	6.399,99
755	TANQUE DUPLO DE FIBRA - PRODUTO PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	66,0000	128,0000	8.448,00
756	TANQUE FIBRA 1 BOCA - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	66,0000	77,0000	5.082,00
757	TE BUCHA LATÃO 20X1/2	TRAMONTINA -	UN	178,0000	5,6900	1.012,82
758	TE BUCHA LATÃO 25X1/2	TRAMONTINA -	UN	178,0000	5,6900	1.012,82
759	TE BUCHA LATÃO 25X3/4	TRAMONTINA -	UN	178,0000	5,6900	1.012,82
760	TE ESGOTO 100MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	258,0000	11,3900	2.938,62
761	TE ESGOTO 100X75MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	258,0000	11,3900	2.938,62
762	TE ESGOTO 150M,CLASSE A,1ªLINHA	TRAMONTINA -	UN	258,0000	46,3200	11.950,56
763	TE ESGOTO 150X100MM CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	258,0000	45,5600	11.754,48
764	TE ESGOTO 200MM CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	258,0000	136,7000	35.268,60
765	TE ESGOTO 40MM CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	258,0000	4,5500	1.173,90
766	TE ESGOTO 50MM CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	258,0000	8,3500	2.154,30
767	TE ESGOTO 75MM CLASSE A, 1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	258,0000	9,6400	2.487,12
768	TELA MANGUEIRÃO 1,8X0,5	TRAMONTINA -	M	1.020,0000	72,7500	74.205,00
769	TELA MOSQUITEIRO 1,20 ALTURA	TRAMONTINA -	M	1.220,0000	9,8300	11.992,60
770	TELA SOMBRITE PARA HORTA ROLO COM 50 METROS	TRAMONTINA -	ROLO	190,0000	442,4620	84.067,78
771	TELA TAPUME ROLO COM 50M	TRAMONTINA -	ROLO	550,0000	186,7900	102.734,50
772	TELHA AMIANTO 2,44X0,50M	KRONA -	UN	2.200,0000	26,9000	59.180,00
773	TELHA COLONIAL CERÂMICA QUADRADA CAPA E BICA, MATERIAL DE 1ª LINHA, CLASSE A	KRONA -	M2	2.200,0000	3,0000	6.600,00
774	TELHA COLONIAL MESCLADA REDONDA CAPA E BICA - MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	KRONA -	M2	2.200,0000	3,9000	8.580,00
775	TE PARA TOMADA	SEVEN -	UN	65,0000	3,3500	217,75
776	TE REDUÇÃO 25X20 CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	158,0000	3,1800	502,44
777	TERMINAL ARGOLA 04MM	FOXLUX -	UN	240,0000	0,6400	153,60
778	TERMINAL ARGOLA 06MM	FOXLUX -	UN	240,0000	0,6800	163,20
779	TERMINAL ARGOLA 10MM	FOXLUX -	UN	240,0000	1,0200	244,80
780	TERMINAL ARGOLA 16MM	FOXLUX -	UN	240,0000	1,1300	271,20
781	TERMINAL ARGOLA 25MM	FOXLUX -	UN	240,0000	1,8900	453,60
782	TERMINAL ARGOLA 2,5MM	FOXLUX -	UN	190,0000	0,7500	142,50
783	TERMINAL MACIÇO CURTO 10MM	FOXLUX -	UN	240,0000	5,6900	1.365,60
784	TERMINAL MACIÇO CURTO 16MM	FOXLUX -	UN	240,0000	6,4500	1.548,00
785	TERMINAL MACIÇO CURTO 25MM	FOXLUX -	UN	240,0000	7,2100	1.730,40
786	TERMINAL MACIÇO LONGO 10MM	FOXLUX -	UN	240,0000	4,1700	1.000,80
787	TERMINAL MACIÇO LONGO 16MM	FOXLUX -	UN	240,0000	2,8400	681,60
788	TERMINAL MACIÇO LONGO 25MM	FOXLUX -	UN	240,0000	2,8400	681,60
789	TERMINAL TUBULAR 1 1/2	FOXLUX -	UN	240,0000	3,4100	818,40
790	TERMINAL TUBULAR 2,5	FOXLUX -	UN	290,0000	0,9800	284,20
791	TERMINAL TUBULAR 6	FOXLUX -	UN	390,0000	1,7400	678,60
792	TERMINAL TUBULAR CURTO 10MM	FOXLUX -	UN	390,0000	1,7400	678,60
793	TERMINAL TUBULAR CURTO 16MM	FOXLUX -	UN	390,0000	1,8900	737,10
794	TERMINAL TUBULAR CURTO 25MM	FOXLUX -	UN	390,0000	2,2700	885,30
795	TERMINAL TUBULAR LONGO 10MM	FOXLUX -	UN	390,0000	3,2200	1.255,80
796	TERMINAL TUBULAR LONGO 16MM	FOXLUX -	UN	390,0000	4,3600	1.700,40
797	TERMINAL TUBULAR LONGO 25MM	FOXLUX -	UN	390,0000	9,4800	3.697,20
798	TÊ SOLDÁVEL 20MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	140,0000	2,2700	317,80
799	TÊ SOLDÁVEL 25MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	220,0000	3,1800	699,60
800	TÊ SOLDÁVEL 32MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	220,0000	4,5500	1.001,00
801	TÊ SOLDÁVEL 40MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	220,0000	6,0700	1.335,40
802	TÊ SOLDÁVEL 50MM - PRODUTO 1ª LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	140,0000	9,8700	1.381,80
813	TOMADA 10 AMPERES TRIPLA	SEVEN -	UN	370,0000	9,5800	3.544,60
814	TOMADA 10 AMPERES VERMELHA	SEVEN -	UN	370,0000	9,5800	3.544,60
815	TOMADA 20 AMPERES	SEVEN -	UN	370,0000	7,1800	2.656,60
816	TOMADA 20 AMPERES DUPLA	SEVEN -	UN	370,0000	9,5800	3.544,60
817	TOMADA 20 AMPERES TRIPLA	SEVEN -	UN	170,0000	11,9800	2.036,60
818	TOMADA 20 AMPERES VERMELHA	SEVEN -	UN	170,0000	11,9800	2.036,60
819	TOMADA DUPLA UNIVERSAL	SEVEN -	UN	370,0000	8,6200	3.189,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

820	TOMADA INDUSTRIAL 16 AMPERES 3P+T	SEVEN -	UN	120,0000	40,7300	4.887,60
821	TOMADA INDUSTRIAL 32 AMPERES 3P+T	SEVEN -	UN	120,0000	35,9400	4.312,80
822	TOMADA PARA CONDULET	SEVEN -	UN	370,0000	6,7000	2.479,00
823	TOMADA TELEFONE	SEVEN -	UN	150,0000	6,2200	933,00
824	TOMADA TELEFONE C/ PLACA	SEVEN -	UN	150,0000	9,5800	1.437,00
825	TOMADA UNIVERSAL	SEVEN -	UN	360,0000	6,2200	2.239,20
826	TORNEIRA 1/2 - JARDIM METAL - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	211,0000	25,0000	5.275,00
827	TORNEIRA METAL 1/2 - PARA PIA DE COZINHA - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	141,0000	77,0000	10.857,00
828	TORNEIRA METAL COM FILTRO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	151,0000	225,0000	33.975,00
829	TORNEIRA METAL PARA LAVATÓRIO- PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	151,0000	66,0000	9.966,00
830	TORNEIRA PLASTICA DE 1/2 LONGA - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	211,0000	12,0000	2.532,00
831	TORNEIRA PLÁSTICO PRETA - JARDIM - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	231,0000	6,0000	1.386,00
832	TRENA 10MTS	SEVEN -	UN	86,0000	28,2700	2.431,22
833	TRENA 5MTS	SEVEN -	UN	86,0000	12,9900	1.117,14
834	TRILHO DIM	FOXLUX -	M	55,0000	4,5200	248,60
837	TRINCO GRANDE	KRONA -	UN	161,0000	13,7900	2.220,19
838	TRINCO MÉDIO	KRONA -	UN	161,0000	11,2800	1.816,08
839	TRINCO PEQUENO	KRONA -	UN	161,0000	9,4000	1.513,40
840	TUBO CORRUGADO 3/4 - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	FOXLUX -	UN	401,0000	19,6500	7.879,65
841	TUBO CORRUGADO FLEX 1/2	FOXLUX -	UN	2.001,0000	19,4400	38.899,44
842	TUBO DE COLA DE 1KG	SEVEN -	UN	901,0000	19,1000	17.209,10
843	TUBO DE PVC 200MM,CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	640,0000	446,5700	285.804,80
844	TUBO DE PVC ESGOTO 100MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	1.340,0000	69,1100	92.607,40
845	TUBO DE PVC ESGOTO 150MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	540,0000	197,4600	106.628,40
846	TUBO DE PVC ESGOTO 40MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	440,0000	30,3700	13.362,80
847	TUBO DE PVC ESGOTO 50MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	340,0000	48,6000	16.524,00
848	TUBO DE PVC ESGOTO 75MMX6 ESG.,CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	340,0000	69,1100	23.497,40
849	TUBO DUTO CORRUGADO 1 1/2	FOXLUX -	UN	1.200,0000	72,4100	86.892,00
850	TUBO DUTO CORRUGADO 2	FOXLUX -	UN	1.200,0000	93,1000	111.720,00
851	TUBO ELÉTRICO 1 1/2X3 ELETRODUTO	FOXLUX -	UN	75,0000	7,2400	543,00
852	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 6 METROS E 3 POLEGADAS	FOXLUX -	UN	74,0000	200,7000	14.851,80
853	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 6 METROS E 4 POLEGADAS	FOXLUX -	UN	74,0000	279,3200	20.669,68
854	TUBO P/ DESCARGA C/ JOELHO AZUL - PRODUTO DE 1ª LINHA - CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	91,0000	18,9800	1.727,18
855	TUBO SOLDAVEL 20MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	380,0000	17,4600	6.634,80
856	TUBO SOLDAVEL 25MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	270,0000	21,2600	5.740,20
857	TUBO SOLDAVEL 50MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	180,0000	83,5400	15.037,20
858	TUBO SOLDAVEL 60MMX6M, CLASSE A,1ª LINHA	TRAMONTINA -	UN	160,0000	136,7000	21.872,00
859	TURQUEZ - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	SEVEN -	UN	30,0000	34,3800	1.031,40
860	UNIDUTE CÔNICO DE ALUMÍNIO 1	FOXLUX -	UN	1.200,0000	1,0300	1.236,00
861	UNIDUTE CÔNICO DE ALUMÍNIO 1 1/2	FOXLUX -	UN	1.200,0000	2,4800	2.976,00
862	UNIDUTE CÔNICO DE ALUMÍNIO 2	FOXLUX -	UN	1.200,0000	2,4800	2.976,00
863	UNIDUTE CÔNICO DE ALUMÍNIO 3/4	FOXLUX -	UN	1.200,0000	0,9300	1.116,00
864	UNIDUTE DE PRESSÃO 1	FOXLUX -	UN	1.200,0000	3,1000	3.720,00
865	UNIDUTE DE PRESSÃO 1 1/2	FOXLUX -	UN	1.200,0000	3,7200	4.464,00
866	UNIDUTE DE PRESSÃO 1/2	FOXLUX -	UN	1.200,0000	1,0300	1.236,00
867	UNIDUTE DE PRESSÃO 2	FOXLUX -	UN	1.200,0000	4,1300	4.956,00
868	UNIDUTE DE PRESSÃO 3/4	FOXLUX -	UN	1.200,0000	2,2700	2.724,00
869	VÁLVULA PARA PIA TANQUE - CROMADA - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	166,0000	23,0000	3.818,00
870	VÁLVULA P/ DESCARGA	TRAMONTINA -	UN	51,0000	161,0000	8.211,00
871	VÁLVULA RETENÇÃO - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	96,0000	135,0000	12.960,00
872	VASELINA SÓLIDA 450gr	TRAMONTINA -	UN	118,0000	16,7000	1.970,60
873	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL - PRODUTO 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	34,0000	250,0000	8.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

874	VASO SANITÁRIO INFANTIL - PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	35,0000	360,0000	12.600,00
875	VASSOURA PIAÇAVA Nº02, 1ª LINHA	SEVEN -	UN	341,0000	14,5100	4.947,91
876	VÁVULA PARA DESCARGA - PRODUTO DE 1ª LINHA, CLASSE A	TRAMONTINA -	UN	204,0000	90,0000	18.360,00
877	VENTILADOR DE PAREDE 60CM OSCILANTE	KRONA -	UN	55,0000	197,9000	10.884,50
878	VENTILADOR DE TETO	KRONA -	UN	55,0000	158,3000	8.706,50

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. As despesas decorrentes do objeto da presente licitação correrão por conta de dotações Orçamentárias de números: **00.2.09.00.10.122.0026.2.0087 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE, 00.2.01.00.04.122.0026.2.0009 - MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, 00.2.01.02.06.182.0023.2.0016 - MANUTENÇÃO DA DEFESA CIVIL, 00.2.05.00.12.122.0026.2.0048 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 00.2.08.00.15.122.0025.2.0073 - MANUTENÇÃO EM BENS PUBLICOS, 00.2.08.00.15.452.0022.2.0079 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS/PARQUES/JARDINS, 00.2.08.00.15.452.0026.2.0080 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA OBRAS E SERVIÇOS, 00.2.08.00.17.512.0022.2.0082 - MANUT. SERVIÇOS ÁGUA/ESGOTO/PLUVIAL, 00.2.02.00.20.122.0026.2.0020 - ADMINIST DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E M AMBIENTE, 00.2.03.00.08.122.0026.2.0026 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 3.3.90.30 Material de Consumo.**

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

4.1 A Nota Fiscal/Fatura Discriminativa deverá ser apresentada em 02(duas) vias, juntamente com autorização da Secretaria requisitante;

4.1.2 O Município de Mirai efetuará o pagamento em até (30) trinta dias após a emissão das Notas fiscais, dos objetos entregues, após autorização do gestor do contrato.

4.1.3 O licitante vencedor deverá entregar junto com a Nota Fiscal/Fatura ou documento equivalente a Certificado de Regularidade para com o FGTS, expedido pela Caixa Econômica Federal e a Certidão Negativa de Débito para com o INSS, ou prova equivalente que comprove regularidade de situação para com a Seguridade Social;; em dia, e ainda apresentar Declaração no caso de ser Optante pelo Simples a Declaração do edital, nos moldes da Instrução Normativa SRF nº 480/2004, para que não ocorra retenção.

4.1.4 A retenção da Contribuição para a Seguridade Social pelo tomador do serviço, não se aplica às empresas Optantes pelo Simples (súmula nº 425 do STJ).

5. CLÁUSULA QUINTA – DO FORNECIMENTO

5.1 O objeto do presente certame será realizado/entregue em conformidade com as especificações, prazos e condições apontadas no respectivo Termo de Referência.

5.2 O fornecimento será iniciado no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento, em local a ser definido pelas Secretarias Municipais.

5.3. Todas as despesas que recaírem para perfeita execução deste objeto, deverão ser custeadas pela CONTRATADA.

6. CLAUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

6.1 – A CONTRATANTE obriga-se a efetuar o pagamento estipulado na cláusula terceira e quarta do presente instrumento após a apresentação, aceitação e atesto do responsável pelo recebimento dos produtos fornecidos e emissão de nota fiscal por parte da CONTRATADA e desde que cumpridas às demais exigências e formalidades previstas em lei e neste contrato.

6.2 – A CONTRATADA obriga-se a entregar o objeto do presente à CONTRATANTE, de acordo com o estipulado neste instrumento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

6.3 – A CONTRATADA obriga-se a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.4 – A CONTRATADA fica responsável por todas as despesas necessárias ao fiel cumprimento do presente contrato, inclusive encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

7.1. A CONTRATADA que, no decorrer da contratação, cometer qualquer das infrações previstas na Lei no 8.666, de 1993, e na Lei no 10.520, de 2002, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, ficará sujeita às seguintes sanções:

a. advertência por faltas leves, assim entendidas como aquelas que não acarretarem prejuízos significativos ao objeto da contratação;

b. multa:

b.1. moratória de até 0,1% (zero ponto um por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da contratação, até o limite de 15 (quinze) dias;

b.2. compensatória de até 5% (cinco por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total ou parcial da obrigação assumida, podendo ser cumulada com a multa moratória, desde que o valor cumulado das penalidades não supere o valor total do contrato.

c. suspensão de licitar e impedimento de contratar com o Município de Mirai, pelo prazo de até dois anos;

d. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração pelos prejuízos causados;

7.1.1. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

7.2. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa, observando-se no que couber as disposições da Lei no 8.666, de 1993.

7.3. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

7.4. As multas devidas e/ou prejuízos causados à CONTRATANTE serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor do Município de Mirai, ou deduzidos da garantia, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa do Município e cobrados judicialmente.

7.5. As sanções aqui previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou, no caso das multas, cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

8. CLÁUSULA OITAVA – DA RESCISÃO

8.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo das sanções aplicáveis.

8.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

8.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

9. CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE

9.1. Os preços são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA SUBCONTRATAÇÃO

10.1. Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA PUBLICAÇÃO

11.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de Mirai. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCÉIRA – DO GESTOR

13.1. O Gestor do contrato será a Secretaria Municipal requisitante, através de funcionário público nomeado por portaria para devido fim.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

14.1. O Município de Mirai poderá nas mesmas condições contratuais, realizar acréscimos ou supressões do valor inicial atualizado do contrato.

Mirai (MG), 13 de abril de 2023.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
Prefeito de Mirai

CONSTRUFÁCIL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MIRAÍ LTDA - CONTRATADA
Sócio Administrador: Rui Barbosa Alves de Souza
CPF Nº: 612.829.876-15

PARECER JURÍDICO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

A presente ATA está de acordo com as normas previstas nas Leis: 10.520/2002 e 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Mirai (MG), 13 de abril de 2023.

DR. FILIPE DE ALMEIDA CASTRO
Advogado OAB/MG 79.267

DECLARAÇÃO

Declaro, que a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023 - 006, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023**, foi publicada por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.
Por ser verdade, firmo a presente.

Mirai (MG), 13 de abril de 2023.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação